
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  104 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTA 

AGROSILVOPASTORALE ALPE COLMA. CIG: ZFA29D602D. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno DICIOTTO  del mese di SETTEMBRE  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Considerato che, a seguito delle intenze precipitazioni del giorno 12 agosto 2019, lungo la Pista 
Agrosilvopastorale per l’Alpe Colma, presso il Rio Oraccio, si è verificato un cedimento della sede 
stradale; 

• Riscontrato che, questa Amministrazione ha segnalato al competente settore delal Provincia del 
Verbano Cusio Ossola i danni arrecati dal violento nubifragio suindicato, come da nota prot. 2690 
del 27 agosto 2019; 



• Evidenziato che, occorre provvedere alal messa in sicurezza del trato di pista interessato dallo 
smottamento; 

• Preso contatti con la Ditta AS srl, corrente in Via Cadorna n. 36 in 28845 Domodossola (VB), C.F. 
e P.IVA: 02108460037, specializzata nel settore e di comprovata esperienza e professionalità, per 
l’esecuzione immediata dei lavori di che trattasi; 

• Visto il preventivo all’uopo redatto in data 26 agosto 2019 dalla ditta AS srl di Domodossola (VB), 
recepito al prot. 2688 del 27 agosto 2019, per: Pulizia e risagomatura del Rio Sasseria con 
escavatore cingolato”, comportante una spesa di euro 1.300,00 oltre IVA di Legge 22%; 

• Ritenuto, pertanto, di assegnare, mediante affidamento diretto, alla ditta AS srl di Domodossola 
(VB) i lavori di cui alla presente, avendo riconoscituo il prezzo preventivato congruo ed equo 
rispetto alle opere da eseguirsi; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta AS srl, corrente in Via 
Cadorna n. 36 in 28845 Domodossola (VB), C.F. e P.IVA: 02108460037, i lavori di manutenzione 
straordinaria lungo la pista agrosilvopastorale per l’Alpe Colma, presso il Rio Oraccio, al prezzo 
preventivato di euro 1.300,00 oltre l’IVA di Legge; 

2. Di dare atto che, il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: ZFA29D602D; 

3. Di dare atto che, le opere di che trattasi verranno finanziate con fondi di Bilancio derivanti dai 
ristorni tasse lavoratori frontalieri e trovano imputazione a carico del bilancio per l’esercizio 
2019, al codice 10.05-2 ex cap. 2582 ove è prevista la sufficiente disponibilità e sul quale si 
assume il relativo impegno di spesa per euro 1.586,00 (imp. 132/2019); 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 256  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 20 settembre 2019 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 20 settembre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 18 settembre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 20 settembre 2019 Il Segretario Comunale 
 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

   

   

 

 

 


